

Sipoon kunnan työllisyyspalveluiden avustuspisteen toiminnan lakkauttaminen / Nedläggning av verksamheten i Sysselsättningsstjänsters hjälpcenter i Sibbo kommun

Kunnanhallitus / Kommunstyrelsen 09.09.2024 § 240

932/14.07.00/2024

Valmistelija / Beredare: Vt. työllisyyspäällikkö Henna Piilo,
henna.piilo@sipoo.fi>

Sipoon kunnan työllisyyspalvelut käynnistivät vuonna 2022 vanhaan kuntalaan niin kutsutun avustuspisteen. Avustuspisteen käynnistämisen taustalla on Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan aiheuttama pakolaisaalto, ja sitä seurannut hätäavun kasvanut tarve.

Avustuspisteelle kuntalaiset ovat voineet lahjoittaa vaatteita, kodin tarvikkeita, leluja, harrastusvälineitä ja niin edelleen. Avustuspisteeltä lahjoituksia ovat puolestaan voineet noutaa apua kaikki sellaiset henkilöt, jotka kokevat tarvitsevansa apua. Pääosin avustuspistettä ovat käyttäneet ukrainasta sotaa paenneet henkilöt sekä muut pakolaisina olevat henkilöt.

Vuonna 2023 lahjoitusten hakijoita oli keskimäärin 60–90 henkilöä viikoittain ja lahjoittajia 30–50 henkilöä viikoittain. Vuonna 2024 avustuspisteen kävijöiden määrät ovat laskeneet keskimäärin 10–15 lahjoitusten hakijaan ja 5-10 lahjoittajaan viikkotasolla

On havaittavissa, että tarvittavan hätäavun määrä on laskenut merkittävästi ukrainalaisten maassa olon vakiinnuttua ja uusien pakolaisten määrän vähennyttyä. Kävijät ovat silmämääräisesti tarkasteluna usein samoja, ja asiakkaiden tarpeet ovat muuttuneet ensihetkien hätäavusta ylläpitävään tilanteeseen. Lisäksi on ollut havaittavissa ilmiö, että avustuspisteelle tullaan asioimaan myös muista kunnista. Tietävästi Sipoon kunnan avustuspiste on Suomen ainoa kuntavetoinen vastaavaa toimintaa tarjoava palvelu.

Elokuussa 2024 Sipooseen esitettiin Keravan Kaupungilta tiedustelu mahdollisuudesta osallistua lahjoitusten antamiseen projektiin, jossa lahjoitukset kuljetetaan suoraan Ukrainaan. Keravan kaupunki organisoii yhdessä IRR-TV medialähetysjärjestön kanssa lahjoituskuljetusta, jonka tavarat ja tuotteet kuljetetaan suoraan ukraineen apua tarvitseviin kohteisiin ja henkilöille, jotka ovat kärsineet sodasta. Lahjoitusten keräämisessä on kiinnitetty erityistä huomiota lasten tarpeisiin Ukrainassa. Lahjoituskuljetus lähtee syyskuun loppupuolella 2024.

Sipoon kunnan avustuspisteen toiminnan muututtua ensisijaisesti ylläpitäväksi toiminnaksi, esitetään avustuspisteen kaikkien tuotteiden ja tavaroiden lahjoittamista Ukrainaan vietäväksi kohteisiin, jotka ovat kärsineet Venäjän hyökkäyssodasta. Ukrainassa on suuri tarve kaikille arkeen ja elämiseen tarvittaville tavaroille ja tuotteille.

Avustuspisteen kaltainen toiminta ei ole kunnan lakisääteistä toimintaa. Toiminnan siirtämistä kolmannelle sektorille on selvitetty. Koska toiminnalle ei ole löydetty kolmannen sektorin toimijaa, esitetään avustuspisteen sulkemista tuotteiden ja tavaroiden lahjoittamisen yhteydessä.

Avustuspisteellä työskentelee määräaikainen työntekijä. Kyseisen toimen jatkamiselle työllisyyspalveluissa 2025 ei ole perusteita tukityöllistämisenä, sillä tukityöllistämiseen liittyvä lainsäädäntö muuttuu.

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael

Ehdotus / Förslag Sipoon kunnan avustuspisteen kaikki tavarat lahjoitetaan Keravan kaupungin ja IRR-TV:n yhteistyössä organisoimaan avustuskuljetukseen Ukrainaan vietäväksi. Avustuspisteen toiminta lakkautetaan.

Föremålen i Sibbo kommuns hjälpcenter doneras till biståndstransporten till Ukraina som organiseras av Kervo stad och IRR-TV. Hjälpcentrets verksamhet läggs ned.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Liitteet / Bilagor